

Śta BARBARA Panna i Męczenniczka, której uroczystość Kościół Śty dziś obchodzi, odniosła palmę męczeńską za panowania *Maxymiana* Cesarza. Cesarz *Leon* wybudował na cześć tej Świętej Kościół w *Konstantynopolu*, i ciało JEJ w nim umieścić. Dostali JE przy schyłku wieku Xgo *Wenecjanie* w darze od Cesarza *Bazylego*, i do tej stolicy morza przenieśli, gdzie w wspaniałym Kościele *Jezuitów* złożone zostało. Cześć Sej *BARRARY* obchodzoną jest solennie przez wszystkich w ogóle Górników; jest ONA bowiem Patronką w przypadkach *nagłej śmierci* wzywana. Dziś tedy w Górnictwie krajowym, jest Święto uroczyste, a Kościoły miejscowe napełniają Robotnicy, zanosząc modły z poleceniem się opiece tej Świętej PATRONKI.

JW. Generał Jazdy Hr: *Wincenty Krasiński*, Jenerał-Adjutant J. C. K. Mości, Członek Rady Państwa i Rady Administracyjnej Królestwa Polski; wczoraj wyjechał do *Włoch*.

JO. Xiążę *Józef Lubomirski*, Radca Tajny, Senator, przybył z *Dubna* do *Warszawy*.

Na cześć *Marji Nakwaskiej*, niedawno zmarłej.
Dziadka, Babki pociecha, słodka, wdzięczna, miła,
Wszystkim z nią było wesoło:
Jako owoc w pustyni głodnych nakarmiła,
Jak kwiatek na ostroniu woi szerzyła w koło;
Cóż zostało?.... pamięć cnoty,
I łezka wdzięcznej sieroty.

W wczorajszym ciągnięciu *Loterji fantowej z Wystawy*, wypadły znaczniejsze wygrane: Na Ner 3767, Strzelba dwururna dziwirowana, z fabryki *Bekker* i *Rausche* ra, rs. 69. Na Ner 5,905, sztuczka Materji iedwabnej na suknię Damską, rs. 22½, od *Wejnerta* w *Petersburgu*. Na Ner 6,743, Zwierciadło w złotych ramach, oół rokoko, rs. 23. Na Ner 10,002, garnitur *Włosienicy* adamaszkowej roboty, na pokrycie kanapy, 2ch fotelów i 12 krzesel, od *Worowskiego* w *Warszawie*, rs. 23 kop: 77. Na Ner 3,879, sztuczka *Marseliny* fasonowanej na suknię Damską, od *Konnowa* z *Bogorodu*. Na Ner 7,609, Obraz, Scena ubogiej familji, *Polkowskiego*, rs. 16 kop: 20. Na Ner 8,877, Szal czarny axamitny z iedwabną podszewką i frędzlami, rs. 15. Na Ner 10,009, Imbryk do herbaty srebrem nakładany, od *Norbina*. Na Ner 9,048, Masielniczka ze szkła zielonego, w oprawie srebrem nakładanej, od *Peca* w *Moskwie*. Na Ner 12,036 i 12,855, garnitur *Bielizny* stołowej z ciągniętych desen, na 6 osób, od *P. Dombrowicza* w *Dobrowoli*.

Biuro Warsz: Ober-Policmajstra. Podaie do wiadomości osób interesowanych, że Adjunkt Pol: wyk: cyr:

10go *Drozdowicz*, przetranslokowanym został do cyrku: 9go, a Adjunkta tegoż cyrku: *Łaskiego*, iednocześnie przeniesiono do cyrku: 10go. (G. Polic.)

Dyrektor Exploatacji Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, zawiadamia, że pociągi z towarami z *Warszawy* do *Rogowa* i z powrotem, dotąd tylko w dnie powszednie wyprawiane, poczynając od dnia 7go b. m. odchodzić będą zarówno w *Niedziele* i *Święta*, w tych godzinach, iak w ciągu tygodnia, t. i. z *Warszawy* o godz: 8mej z rana, z *Rogowa* o 3ciej po południu; powrót do *Warszawy* o godz: 7mej wieczorem. Nadto w *Niedziele* i *Święta* do pociągów tych, prócz pojazdów osobowych klasy III i IV, przydawany będzie pojazd kl: IIgiej.

(Art. nad.) Do najmilszej *Basi S. S. S. S.* Nie mogę w dzisiejsze imieniny lubej *Solenizantki* przesłać jej stosowniejszego z memi życzeniami wiązania, iak obrączkę ślubną, którą, iak mam nadzieję, umieści na serdecznym paluszku 14go przyszłego miesiąca w dniu moich imienin. *Hilary*.....

W przyszłą *Niedzielę* *Obiad* składkowy w *Resursie Kupieckiej*, z powodu wyboru Członków do *Komitetu* na rok 1846. W tejże *Resursie* zebrana składka w czasie obiadu dnia 9go z. m. Rsr. 32 k. 50, rozdzieloną została w połowie dla *Warsz: Towarzystwa Dobroczyńności*, a w połowie drugiej na *Instytut* moralnie zaniedbanych dzieci.

Ner Grudniowy Biblioteki Warszaw: wyszedł dnia 1go b. m. i zawiera: O ptakach, które wyginęły z okręgu ziemskiego, przez Ant: *Wagę*. Wytłumaczenie artykułów 137 i 138 ustawy hypotecznej, czyli rozwiązanie pytania: Jakim zasadom i formom ulegają ostrzeżenia hypoteczne względem poszukiwań osobistych, przez Aug: *Hejlmana*. Pamiętniki szlachcica, z czasów *JANA SOBIESKIEGO*, p. Ad: Am: *Kosińskiego*. Moia piosnka, p. Cyp: *Norwida*. W pamiętniku L. A. p. tegoż. Pamiętka p. tegoż. Rzut oka na wystawę płodów przemysłu kraio:, 1845 r., p. Fel: *Miashowskiego* Nacz: Wydz: Prz: w B. P. (dokończ:). Odpowiedź na recenzją dzieła: *Botanika popularna* i t. d., umieszczona w *Bibl: Warsz: za* *Listopad* b. r., przez *Pisulewskiego*. *Zielnik* ekonomiczno-techniczny, ułożony dla gospodarzów i gospodyń, p. Józ: *Gerald Wyżyckiego*, p. *A. W.* *Wyprawa Pruska* i półtora *Krzyża*, powieść historyczna p. *W. B.* *Gawędy* *Marcel: Rosthowskiego*. *Proby literackie* Ludw: *Jamiołkowskiego*, p. J. S. O trwałnikach (Album), p. Ant: *Wagę*. *Wyjątki* z listów Hr: *J. Wł: B.* o stanie rolniczym, przemysłowym i handlowym *Król: Sardyńskiego*. *Odpowiedź* na artykuł p. *Kolberga: Jeszcze słów kilka*

o brukach, p. Klopmana. Pieniążki Kiejstuta W. X. Litewskiego, p. K. Stronczyńskiego. List Józ. Jaroszewicza: prawa w b. Uniw. Wil: z Bielska Podlaskiego. Wiadomości na drodze postępu nauk przyrodzonych. Kronika bibliograficzna. Doniesienia literackie.

Z powodu nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia, mam honor uwiadomić Szano: Publiczność, iż w moich Cukierniach: na rogu ulic Senators: i Miodowej, i Senators: i Podwala, dostać można w każdym czasie: wyborowych prawdziwych Królewieckich Marcepanów w skrzyneczkach, znanej już poprzednio dobroci, funt po zł. 4; Zupełnie nowy gatunek Francuzkich Marcepanów na opłatce szczególnej dobroci, funt po zł. 4; Lübecker białe marcepanowe Torty, funt po zł. 4; również wypiekane i nadziewane marcepanowe Konfektory w rozmaitych figurach, funt po zł. 4. Także w każdym czasie, iak poprzednio, można dostać najlepszych i najpiękniejszych Cukrów po cenie od 3ch do 15tu zł. funt; 24 gatunki najrozmaitszych Tortów, które wszystkie, oprócz hiszpańskiego i francuzkiego z lodami, w ciągu 2ch godzin po obstalunku we wszelkich cenach mogą być sporządzane od 3 do 50 zł.; Świeżych Kasztanów funt po zł. 3; przy wzięciu razem 4ch funtów, takowe można dostać ułożone w piramidy, iak również później Pomarańcz i tak zwanych Petitboux; Karmelków piersiowych funt po zł. 5, które w małych pakietkach po $\frac{1}{4}$ funta z moim adresem są zapakowane i opieczętowane, szczególnie polecają się na kaszel i piersiowe słabości; Francuzkie nadziewane Karmelki, funt po zł. 4, i zwyczajne Karmelki z cukru rafinowanego a nie z faryny, po zł. 3 funt. Także są codziennie ulubione mięsne Pierogi i Rozczepgajki Petersburgskie. Ciasta różne do herbaty po zł. 4 funt; prawdziwa parowa Czekolada od $2\frac{1}{2}$ zł. do 12 zł. funt, która jest opieczętowaną własną pieczęcią; zaś filiżanka po gr. 20. Przyjmują się także obstalunki na francuzkie Pasztety, poczynając od zł. 4 do 20. — S. Beili.

Wczoraj złożono w Red: Kurjera dla biednej Kobiety z trojgiem Bliźniąt w Ciechanowie, od A. zł. 5, i przegrane w kom: zł. 1 gr. 6.

W drukarni J. Kaczanowskiego, wyjdzie przy końcu b. m. dziełko pod tyt: *Niewolnica Paszy*, Powieść B. Saintine, przełożona z francuzkiego przez A. g. W... Główne zalety tego maleńkiego utworu są, iż Autor nie nudząc Czytelników zbytnią obfitością wyrazów, przedstawia na uroczem tle Wschodu prawdziwą historję niedawno zaszłego zdarzenia w *Siwassie*, o którym różnie donosiły Dzienniki i nad którym rozmaite czyniono domysły. Spodziewać się należy, że wspomniane dziełko rozjaśniając labirynt domniemań, licznych znajdzie Amatorów.

Wczoraj Słuchacze obecni w Wielkim Teatrze, byli bardzo zadowoleni z przedziwnego wykonania Opery

Napój miłosny, a najwięcej sprawił przyjemność i ogromne wzniesił oklaski Duet z *Lindy*, po mistrzowsku śpiewany przez JP. Dobrskiego i JPanią Rywackę, którzy 2-krotnie zostali przywołani.

Bank Polski. — Z powodu zbliżającego się terminu: A) Wydawania w zamian za talony nowych kuponów na lat 10 do Certyfikatów Lite: A. na Obligacje Częstkowe; B) Dołączania także na lat 10 kuponów do Certyfikatów Lit: B, przeznaczonych do tego losem w dniach 28 i 29 Listop: r.b.; C) Realizowania na gotowiznę kuponów od Obligacji Częstkowych; podaje do publicznej wiadomości: 1) Że przyjmowanie talonów od Certyfikatów A, tudzież samychże Certyfikatów B. w oryginałach, uskutecznić będzie Kassa Banku, poczynając od dnia 2 Sycz: 1846 r. codziennie wyjąwszy Święta i Poniedziałki od godz: 9ej z rana do 1ej z połud: 2) Zgłaszający się po nowe arkusze kuponów, tak, do Certyfikatów A, iako też i Certyfikatów B, winien przedstawić oddzielną, co do pierwszych, oddzielną co do drugich, czytelną bez przekreśleń i skrobań własnoręcznym podpisem opatrzoną konsygnacją Numerów, całej partji składanych w dniu jednym talonów od Certyfikatów Lit: A. i oryginalnych Certyfikatów B. w ustępach po 100 sztuk, tak, iżby pierwszy ustęp zaczynał się od Nru najmniejszego, a ostatni ustęp kończył się Nrem najwyższym. 3) Na złożone talony, tudzież oryginalne Certyfikaty B, Kassa Banku wydawać będzie kwity tymczasowe, ważne do najbliższego Poniedziałku, w którym to dniu wyłączenie, lub na przypadek święta, w następnym, za zwrotem kwitów tymczasowych, oraz poświadczaniem własnoręcznem interesenta na tychże i na konsygnacji. nowe arkusze kuponów wydawane będą. 4) Talony od Certyfikatów A, każdy w szczególności, mają być opatrzone własnoręcznym czytelnym podpisem lub stemplem składającego, oraz datą składu w Kassie Banku. Certyfikaty zaś B ze względu, że mają być przeznaczone, przez posiadaczów do dalszych obiegowych obrotów, podpisane być nie powinny. 5) Cała partja składanych w dniu jednym tak talonów iako i Certyfikatów B, ma być ułożona porządkiem w paczkach, kolejnym Nrem oznaczonych, odpowiadających najściślej ustępowi konsygnacji, o której w punkcie drugim mowa. 6) Uszkodzone talony i Certyfikaty B, mają być przez samego interesenta obłożone papierem czystym, nigdy zaś kleione, i powinny przedstawiać dokładnie główne cechy, to jest: nie naruszony Ner Certyfikatu w talonach, w Certyfikatach zaś B Ner Serji, Ner Obligacji; na którą Certyfikat wystawiony został; tudzież rzeczywisty Nr Certyfikatu u dołu wycisnięty, iak również wszystkie podpisy urzędowe, oraz znaki wodne. 7) Te same przepisy rozciągają się na przyszłość do wszelkich kuponów od papierów publicz: polskich realizowanych w Kassie Banku z następującymi wyjątkami: a) że przyjmowane będą przez Kassę Banku codziennie prócz dni świątecznych; b) że każdy gatunek kuponów winien być oddzielnie specyfikowany, a kupony jednego gatunku winny być jeszcze rozdzielone na półrocze, w których płatność ich przypada i starszeństwem półroczów poczynając od najdawniejszego spisanie; c) że same kupony nie potrzebują być szczegółowo podpisywane przez składających, lecz tylko konsygnacje tychże kuponów; d) że codziennie w miarę przeliczenia i sprawdzenia spłacane będą. 8) Uchybiający któremukolwiek z powyższych punktów, zwróconą mieć sobie będzie konsygnację, oraz wszelkie efekty, dla uporządkowania w myśl niniejszego ogłoszenia, i dopiero w dniu następnym będzie miał prawo przedstawić je powtórnie Kassie Banku do przyjęcia. — Prezes: Radca Tajny, J. Tymowski. Naczelnik kas: Łubkowski.

Anglja. — Xię Jerzy *Cambridge* (Kembrycz) mianowany Gubernatorem i Dowódcą wojsk w *Nowej Szkocji*, w miejsce *Lorda Falkland* i *Pana Dukson*. — Sprawa o ziemię *Oregon* ciągle wzniewa obawę, aby nie przyszło do wojny między Anglją a Stanami Zjednocz. — W *Nowej Zelandji* 1go Lipca Anglicy pod dowództwem Podpułkownika *Despart*, chcąc wziąć szturmem warowny obóz herszta *Heki*, zostali z stratą odparci; z liczby 490 wojska angielski, 120 ludzi zostało zabitych lub ranionych; artylerja angielska ledwo niepopadła w ręce krainowców. — Gdy Wielki Xiążę *KONSTANTY*, Syn *N. CESARZA* Rosyjski, będąc teraz w Anglii, zwiędzał *Plimut*, znajdował się na widowisku w tawerny Teatrze; Publiczność radosnemi okrzykami powitała Dostojnego Gościa; a dla dodania temuż przyjemności, dołączono do przedstawionego na scenie dzieła, Tańce Rosyjskie.

Francja. — Prezesostwo Izby Deputowan; znowu ma otrzymać *P. Sauzet* (Soze), albo *P. Dupin* (Diupę). — Z *Algieru* otrzymano nie bardzo pomyślne wiadomości z d. 17go z. m. *Bu Maza*, którego osoba jeszcze jest zagadką dla Francuzów, obległ *Orleanwil*, podczas gdy Pułkownik *St. Arnaud* i Jenerał *Bourjolly* (Burżoli) walczyli przeciw *Flitasom*, a Marszałek *Bugeaud* (Biużo) przeciw pokoleniom w górach *Uanseris*. Jenerał- Porucznik *Bedeau* (Bedo) i Marszałek *Biuzo*, zwrócili się teraz przeciwko śmiałemu i straszemu *Bu Mazie*. Powstanie w prowincji *Konstantyny*, uważano za małoważne. — W *Tulonie* znajduje się obecnie znaczna liczba rodzin z *Alzacji*, życzących przesiedlić się do *Algierji*. — W ostatniej połowie Września, wysłano do *Algierji* 20,000 wojska. — Flotyła przeznaczona do zachodnich brzegów *Afryki* przeciw handlowi niewolnikami, zgromadzać się zaczyna przy *San Jago*, jednej z wysp *Zielonego przylądku*, dokąd już zawinęła fregata *Karaib* pod dowództwem Admirała *Montagnes de la Roque* (*Montag de la Rok*). — Eskadra przeznaczona do *Madagaskaru*, będzie dosyć liczną; około 5 okrętów pierwszego rzędu, albo przynajmniej tyleż fregat z stosowną liczbą statków mniejszych i statki z stacji *Burbon*, składać będą tę wyprawę. — Z *Buenos Ayres* donoszą 18go Września, że połączona flota francuzko-angielska przemocą wzięta przystępy do *Urugay* i *Parany*. *Guaribaldi*, Dowódzca wojsk z *Montevideo*, obsadził wyspę *Martin Garcja*, dominującą nad ujściem rzeki *Urugay*. Część floty popłynęła w dół rzeki dla obsadzenia wysp sąsiednich. Rząd w *Buenos Ayres* zakazał wszelkich stosunków z flotą sprzymierzoną. — W *Breście* trwa czynność niezwykła; w tych dniach nadszedł rozkaz, aby uzbrojono jeszcze 3 okręty wojenne, pewno przeznaczone do *la Platy*. Statki mające udać się do zachodnich brzegów *Afryki*, czekają

tylko sprzyjającej pogody do odpłynienia. — O kolej żelazną paryzko-sztrasburską, ubiega się towarzystwo: Xię *Galiera*, Jenerał *Cubieres* (Kiubjer), *PP. Bel-laire* (Beler) i *Pelapra*. — Kurjer z *Nant* donosi, że w końcu Sierpnia w *Gaboon* przy zachodnich brzegach brzegach *Afryki*, zaszły nieporozumienia między Francuzami a Misjonarzami amerykańskimi, podobnie jak to było w *Otaheiti* z Misjonarzami angielskimi. Król tawerny nazwiskiem *Glas*, uznający zwierzchnictwo Francji, zmusił Misjonarzy do oddalenia się. — W *St. Malo* zaszły zamieszki z powodu drożyzny. — Margrabia *Lawalette* (*Lawalet*) udał się z zleceniami Rządu do *Ibrahima* Baszy. — Sąd królewski paryzki potwierdził wyrok Sądu Policji poprawczej, skazujący legitymistów *Xcia Montmorency Robek*, *Xcia Kars* i innych, na karę 50 do 300 franków.

Niemcy. — W *Bawarji* ponowiono rozkaz, aby pogrzeby osób poległych w pojedynkach i samobójców, odbywały się bez żadnej okazałości.

Turecja. — Misja *Szekiba* Efendi, nie odniosła jeszcze pożądanego skutku; rozboje trwają dotąd w *Libanie*. W *Kesruan* żołnierze tureccy zbili i aresztowali drugiego Tłumacza konsulatu francuzkiego, za to, iż nie chciał wydać pary pistoletów, którą miał przy sobie; Konsul francuzki wezwał dowodzącego Olicera, aby Tłumacza uwolnił; a gdy to nie skutkowało, wezwał pomocy fregaty *Belle Poule*. Francuzi wylądowali, i miano już przemocą uwolnienie wyednać, a miasto bombardować; nie przyszło jednak do tej ostateczności, gdyż Tłumacza uwolniono.

Włochy. — *Ibrahim* Basza 15go z. m. przybył egipską fregatą *Nil* do *Jenui*; przy jego wylądowaniu salutowała eskadra *Sardyńska* w porcie; nazajutrz Xię Egipski obiadał u Dworu. Z *Jenui* miał udać się do *Tulonu*, gdzie go oczekiwał Margrabia *Lawalet*.

Rozmaitości. — W *Paryżu* rozszerza się utworzone towarzystwo, którego celem jest wygubienie szczurów. Do ich łapania wymyślono najdowcipniejsze pułapki, które uwiecznione zostały najpomyślniejszym skutkiem. W ciągu 3ch dni, towarzystwo złapało 2,000 szczurów. Przemysł tryumfuje. Z ich skórek Francuzi wyrabiają dla siebie tułuby; tłustość, po wygotowaniu mięsa, obraca ją na świecę, a kości na łopatki do czyszczenia usz. — Niegdyś w czasie sławnych parad *Bruxelskich*, nie bardzo grzecznie obchodzono się z kotami: ubierano niedźwiedzia w białą szatę, upstrzoną różnego koloru wstęgami i sadowiono go przed organem, kładąc łapy na klawiszach. Zamiast trąb w organach, obsadzano koty w ciasnych, podłużnych iaszczkach, w których one obracać się nie mogły. W tych iaszczkach były umyślnie wyrobione otwory, z których sterczały kocie ogony, sznurkami poprzęzane do

klawiszów. Za każdym razem gdy niedźwiedź uderzył swemi ogromnemi łapami w klawisze, koty wydawały nadzwyczaj przeraźliwy wrzask i miauk, który mieszał się z muzyką parady. (Takowe parady, lecz bez niedźwiedzi, bywały i w *Kolonji*, iak to widzimy w operze *Jeziro Wieszczeł*).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Agacja Amiza, Amoryn Kostro, Antonetti Bartł., i Angulus Serwi, Art. Muzy: z Krakowa; Bisiak Piotr b. Marsz: z Rosaji; Wężyk Seweryn Oby: z Chotycz; Sarnecki Oby: z Kodnia; Kuszell Teod. Oby: z Siedlec; Downarowicz Aug. Oby: z Brześcia Litew.; Jaszewski Piotr Oby: z Włoszczewy; Kraszewska Barb. Oby: z Brześcia Litew.; Lewiński Herm. Kup: z Wrocławia; Rossy Arty. Muzyca: z Krakowa (G. P.)

DONIESIENIA.

Dnia 2 b. m. iadąc wieczorem ulicą Królewską, Grzybowską, Żabią, Rymarską, Przejazd i Nalewkami na Muranów, zgubiony został **TEUMOCZEK** czarny skurzany, w którym znajdowały się: Bielizna, Spodnie sukienne, Surdut, Buty i Kalety Szkolne. Łaskawy Znalazca raczy je oddać na Muranów pod Nr 2191 lit. B., za przyzwoitą nagrodą, a u Strażnika tegoż domu, dowie się do kogo należą; jeżeliby mu zaś przychodziło z przykrością pozbyć się tych rzeczy, zechce przynajmniej oddać Kalety, na nie mu się przydać niemożące.



Para **KONI** gniadych, kareciany, są w każdym czasie do sprzedania, w pałacu Karasia zwanym antrejem Kopernika. Wiadomość u Stangreta Antoniego.

FABRYKA rozmaitych gatunków Maszyn, Narzędzi rolniczych, gospodarskich i rękodzielniczych, w której można dostać różnych Odlewów z Żelaza i Mosiądzu, oraz różnych Wyrobów gotowych, po cenach stałych i najumiarkowańszych, pod firmą: **DAWID JAKÓB et DOUGLAS BAIRD** w Lublinie przy ulicy Nowej Nro 123

Właściciele tej Fabryki, przyjmują również obstalunki na wszelkie gatunki Maszynierji, iako to: na Młyny wodne i konskie; Pytle drucziane; Maszyny do pytlów, na sposób Angielski; na całkowitą mechaniczną Młyn; Tartaki; Olejarnie; Papiernie; Holendry; Urządzenie upustów i spadów wód, Kół wodn.; Kafary do bicia pałów; Windy do dźwignia od 20 do 400 cent; Pompy; różne Kotły; Garnki; Moździerze; Kuchnie Angielskie całkowite lub częściowe; Blachy; Ruszty lane do Górzeln i Browarów; Osie toczone z buxami z żelaza lanego, mosiądzu, i t. p. rzeczy. Co wszystko może być uskuteczniane nietylko w Lublinie w właściwej Fabryce, lecz i wszędzie pod firmą tychże Braci w Dobrach Siemieniu Guber: Lubelskiej Peie Radzińskim, i we wsi Stefankowie w Fabryce Odlewów w Gub: Sandomierskiej Peie Radomskim, obok Szydłowca, położonych.

Dawid Jakób et Douglas Baird.

Z powodu niespodziewanego wyjazdu na Prowincję, jest w domu przy ulicy Konwiktorskiej pod Nr 2182, każdego czasu do ujęcia **LOKAL** na 1m piętrze, składający się z 4ch Pokoi, Kuchni, Góry, Drwalni, oraz ze Stajnią i Wozownią łub bez takowych. Wiadomość powziąć można u właścicielki tego domu.

KAWA ŻYTOJNA I ŻOLEDZIOWA.

sprzedaje się: Funt Kawy żytojej zł. 1 gr. 6; Funt Kawy żoledziowej zł. 2, w Fabryce E. Wasiańskiego przy ulicy Trębackiej Nro 636, i przy ulicy Brackiej Nro 1578.

Podpisany **FABRYKANT**, przy ulicy Nalewki, w pierwszym przechodnim domu, pod Nr 2241 mieszkający, ma honor zawiadomić Szan: Publiczność, iż ma **WYROBY PŁOCIENEK** w najlepszych gatunkach, w różnych kolorach i najlepszych farb; oraz **WŁOSIENNIC** na łokcie.—Tamże jest Fabryka **WATY**, której dostać można każdego czasu. K. Szuman.



KOCZYK lekki, mały, dobrze zbudowany, jest do sprzedania pod Nr 546 przy ulicy Długiej. Dowiedzieć się można u Strażnika Grzegorza.



Dzierżawca Poboru Mostowego na rzece Narwi, przy Twierdzy Nowogieregiowskiej, zawiadania Szano: Publiczność, że w czasie niebytności Mostu na tejże Rzece, urządził bardzo wygodny **PRZEWOZ** na **PROMACH** prowadzonych przy umocowanej **LINIE**, który, w każdym czasie, uskutecznia się bezpiecznie i iak najspieszniej. Dzierżawca przeto spodziewa się, że każdy z przecieżdżających, Przewozu tego nie ominie, i z pewnością zadowolonym będzie.

B. Puszet.

Wczoraj z za Kalisza, nadszedł transport **JABŁEK** i **CEBULI** Szląskiej; które sprzedają się na ćwiercie, garnce lub kopy, w Hotelu Lipskim przy ulicy Bielańskiej, pod Nrem 22 stacji.

Podsędek Okręgu Szydłowieckiego, Zastępcą Reienta, podaje do publi: wiadomości, że na zasadzie upoważnienia J.W. Frezesa Tryb: Cyw: I. Inst: Gub: Radomsk., d. $\frac{3}{15}$ Listop: r. b. do N. 3953 wydanego, oraz w skutek domagania się Karola Jobkiewicza pełnomocnika Jana Kweisser głównego Opiekuna nieletniej Anny Holke, po Janie i Annie z Kweisserów Małżonkach Holke pozostałej Górkii, d. 27 Listop: (9 Grud.) r. b. poczynając od godz: 9 z rana i dni następnych, w M. Szydłowiec przed domem Nr 3 oznaczonym, sprzedawane będą przez publi: licytację (za gotowe zaraz po zaliczowaniu płacić się mające pieniądze)

A P T E K A.

do której chcą mający licytować, ma złożyć dowód kwalifikacji i wadium Rsr. 375. różne Ruchomości, to jest: Garderoba męzka i damzka, Bielizna, Meble, Precjoza i Biblioteka, po s. p. Janie i Anny Holke Małżonkach pozostałe. Chęć licytowania mający, w terminie wyżej oznaczonym, do wymienionego powyżej miasta, zgłosić się zechcą.

Smaczniński, P.O.S.

KANTOR STRĘCZEN

Guwernerów i Guwernantek na rogu ulicy Daniłowiczowskiej i Bielańskiej Nro 606.

Żądane są: Guwernantki z wyższym kształceniem i muzyką, Francuzi i Francuzki do konwersacji.

Nathanael Steingraeber.

Dzisiaj rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe 2.
TEATR ROZMAITO. Jutro, 3ci raz *Fiorina*. 13ty raz *Doktor Medycyny*.

Jutro w Handlu *Maiewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Stokfisz po Kapucyńsku, Sandacz z iaiami, Szczupak z kluseczkami, Karp na szaro, Okoń po holendersku, Lin i Karaś z kapusta. Węgór po tatars, Kotlety rybne, Tort, Naleśniki, Szarlot, Zupa rybna, grzyb; i cytry; i Obiady postne mięsne.
Jutro **STOKFISZ** w Handlu *Ridla* przy ul: Nowo-Senat: